
Smlouva o vypořádání závazků 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 
 
Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 
se sídlem Havlíčkova 1265, 767 40 Kroměříž 
IČO: 00567914 
DIČ: CZ00567914 
zastoupená Mgr. Pavlem Polákem, ředitelem 
 
(dále jen „Objednatel“)   
 
a 
 
HIPPO, spol. s r.o. 
se sídlem Žabovřeská 72/12, 603 00 Brno 
IČO: 15528561 
DIČ: CZ15528561 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 632 
zastoupená Ing. Petrem Hájkem, jednatelem 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 

 
I. 

Popis skutkového stavu 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20.10.2020 smlouvu o prodeji práv k užití programového 
produktu informační systém pro psychiatrii (ISpP) a souvisejícího programového 
vybavení č. 20NA0056/PNKM, jejímž předmětem bylo poskytnutí práv k užití 
programového produktu IS HIPPO (dále jen „Smlouva“). 

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění Smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si 
vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 
Smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 
Smlouvy v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 
stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní 
strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

5. Mezi smluvními stranami vznikla pochybnost ohledně výkladu čl. I odst. 1 části věty 
druhé Smlouvy „[..] s tím, že tato smlouva nahrazuje smlouvy a dohody mezi smluvními 
stranami na předmět smlouvy uzavřené“. Smluvní strany uvádí, že tato pochybnost 
výkladu bude mezi nimi vyjasněna v rámci nové smlouvy o údržbě aplikačního software 
a technické pomoci, kterou mají smluvní strany zájem uzavřít.  

 
 
 
 



II. 
Práva a závazky smluvních stran 

 
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 

povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané Smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané Smlouvy se považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 
z titulu bezdůvodného obohacení. Článek I. odst. 5 této smlouvy tím však není dotčen.  

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této 
smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o 
registru smluv. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
Příloha č. 1 –  Smlouva o prodeji práv k užití programového produktu informační systém pro 

psychiatrii (ISpP) a souvisejícího programového vybavení č. 
20NA0056/PNKM ze dne 20.10.2020 včetně jejích příloh 

 
 
V Kroměříži dne     V Brně  dne  
 
 
 
 
 
_______________________________  __________________________________ 
Psychiatrická nemocnice v Kroměříži  HIPPO, spol. s r.o. 
Mgr. Pavel Polák     Ing. Petr Hájek 
Ředitel      jednatel 
 


		2023-04-21T10:18:13+0200
	Ing. Petr Hájek


		2023-04-25T12:24:01+0200
	Mgr. Pavel Polák




